

**SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES**  
**EJECUCION DE INGRESOS POR TODA FUENTE DE FINANCIAMIENTO**

(En Soles)

**RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS**

| GRUPO GENERICO DEL INGRESO              | I TRIMESTRE<br>2016 | II TRIMESTRE<br>2016 |
|-----------------------------------------|---------------------|----------------------|
| 1.3.1 Venta de Bienes                   | 2,760.00            | 1,680.00             |
| 1.3.2 Derechos y Tasas Administrativos  | 1,382,328.80        | 966,006.83           |
| 1.3.3 Venta de Servicios (alquileres)   | 1,698,317.33        | 2,338,266.86         |
| 1.5.1 Rentas de la Propiedad            | 55,286.56           | 12,197,864.03        |
| 1.5.2 Multas y Sanciones No Tributarias | 1,317.49            | 3,279.47             |
| 1.5.5 Ingresos Diversos                 | 421,783.77          | 335,725.75           |
| 1.6.5 Venta de Activos No Producidos    | 0.00                | 1,582,429.96         |
| 1.9.1 Saldos de Balance                 | 14,480,936.77       | 0.00                 |
| TOTAL INGRESOS R.D.R                    | 18,042,730.72       | 17,425,252.90        |

| GRUPO GENERICO DEL INGRESO              | ENERO<br>2016 | FEBRERO<br>2016 | MARZO<br>2016 | ABRIL<br>2016 | MAYO<br>2016  | JUNIO<br>2016 |
|-----------------------------------------|---------------|-----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 1.3.1 Venta de Bienes                   | 240.00        | 0.00            | 2,520.00      | 1,680.00      | 0.00          | 0.00          |
| 1.3.2 Derechos y Tasas Administrativos  | 43.18         | 1,382,157.46    | 128.16        | 134.09        | 965,613.84    | 258.90        |
| 1.3.3 Venta de Servicios (alquileres)   | 80,487.28     | 1,019,639.34    | 598,190.71    | 262,483.68    | 1,890,306.06  | 185,477.12    |
| 1.5.1 Rentas de la Propiedad            | 17,783.78     | 19,167.36       | 18,335.42     | 29,572.05     | 13,992,091.98 | -1,823,800.00 |
| 1.5.2 Multas y Sanciones No Tributarias | 153.72        | 0.00            | 1,163.77      | 1,185.00      | 2,094.47      | 0.00          |
| 1.5.5 Ingresos Diversos                 | 173,302.28    | 248,480.91      | 0.58          | 338.78        | 23,651.08     | 311,735.89    |
| 1.6.5 Venta de Activos No Producidos    | 0.00          | 0.00            | 0.00          | 0.00          | 330,000.00    | 1,252,429.96  |
| 1.9.1 Saldos de Balance                 | 14,480,936.77 | 0.00            | 0.00          | 0.00          | 0.00          | 0.00          |
| TOTAL INGRESOS R.D.R                    | 14,752,947.01 | 2,669,445.07    | 620,338.64    | 295,393.60    | 17,203,757.43 | -73,898.13    |